
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №174» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№_16_                                                                                                                от 09.02.2018г. 

О работе в нерабочие праздничные и выходные дни  

23 февраля и с 8 по 11 марта 2018 года 

 

В  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 23 февраля- День 

защитника Отечества, 8 марта- Международный женский день являются нерабочими 

праздничными днями. 

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих 

праздничных дней постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2017 

№1250 « О переносе выходных дней в 2018 году» выходной день с субботы 6 января 

переносится на пятницу 9 марта. 

В  соответствии  с приказом ИК МО города Казани (Управление образования) №96 

от 07.02.2018 г. при шестидневной рабочей неделе 23 февраля и 8 марта 2018 года 

являются днями отдыха, 24 февраля, 9  и 10 марта рабочими днями. 

В целях обеспечения нормального функционирования школы 

 

приказываю: 

1. Считать 24.02.2018 г. и 9.03 и 10.03.2018 г.  – рабочими днями. 

1.1. Установить дежурство по школе, ответственных сотрудников с возложением на 

них обязанностей по решению возникающих вопросов: 

24 февраля 2018  – Харисова Р.Х. замдиректора по ВР 

9 марта  2018 –  Шакртова М.С. замдиректора по УР 

10 марта  2018 –  Ахмадиева  Г.Т. замдиректора по УР 

2. Произвести компенсацию за работу в нерабочие праздничные дни согласно 

графика в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации для сотрудников: 

Пискунову О.В. 

Ильину С.В. 

Ахмадуллину  Р.Т. 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа №174»:                                                   Г.К. Мифтахова 


